§ 2. Tutores et administratores personarum iuridicarum, ut renuntiare possint instantiae, egent consilio vel consensu eorum, quorum concursus requiritur ad ponendos actus, qui ordinariae administrationis fines excedunt.

§ 3. Renuntiatio, ut valeat, peragenda est scripto, eademque a parte vel ab eius procuratore, speciali tamen mandato munito, debet subscribi, cum altera parte communicari, ab eaque acceptari vel saltem non impugnari, et a iudice admitti.

Can. 1525 - Renuntiatio a iudice admissa, pro actis quibus renuntiatum est, eosdem parit effectus ac peremptio instantiae, itemque obligat renuntiantem ad solvendas expensas actorum, quibus renuntiatum fuit.

1523: c. 1739

1524 § 1: c. 1740 § 1

1524 § 2: c. 1527 § 1

parnice između istih osoba i o istoj stvari; ali, što se tiče stranih osoba, imaju samo snagu isprava.

Kan. 1523 - Svaka parnična stranka snosi svoje troškove prekinutog suđenja.

Kan. 1524 - § 1. U bilo kojem stanju i stupnju suđenja tužitelj se može odreći tijekom parnice; isto tako bilo tužitelj bilo tužena stranka mogu se odreći ili svih ili samo nekih postupničkih čina.

§ 2. Da bi se zaštitnici i upravitelji pravnih osoba mogli odreći tijekom parnice, potreban im je savjet ili pristanak onih kojih se sudjelovanje zahtijeva da bi se obavljali čini koji prelaze granice redovitog upravljanja.

§ 3. Da bi odreknuće bilo valjano, treba da se preda napismeno i mora ga potpisati stranka ili njezin zastupnik, opskrbljen opet posebnim nalogom, mora se priopćiti drugoj stranci koja ga mora prihvatiti ili barem ne osporiti, a sudac ga mora dopustiti.

Kan. 1525 - Odreknuće koje sudac prihvati ima za čine kojih se odreklo iste učinke kao i prekid tijekom parnice, a odricatelja obvezuje na podmirenje troškova za čine kojih se odrekao.

1524 § 3: c. 1740 § 2; NSRR 87-90

1525: c. 1741; NSRR 91

TITULUS IV
DE PROBATIONIBUS

Can. 1526 - § 1. Onus probandi incumbit ei qui asserit.

§ 2. Non indigent probatione:

1° quae ab ipsa lege praesumuntur;

2° facta ab uno ex contendentibus asserta et ab altero admissa, nisi iure vel a iudice probatio nihilominus exigatur.

Can. 1527 - § 1. Probationes cuiuslibet generis, quae ad causam cognoscendam utiles videantur et sint licitae, adduci possunt.

§ 2. Si pars instet ut probatio a iudice reiecta admittatur, ipse iudex rem expeditissime definiat.

Can. 1528 - Si pars vel testis se sistere ad respondendum coram iudice renuant, licet eos audire etiam per laicum a iudice designatum aut requirere eorum declarationem coram publico notario vel quovis alio legitimo modo.